

単 価 合 意 書

令和7年2月18日に契約した有明浜工区離岸堤補修その3外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 2月21日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区白山浦2丁目645番地1
氏名 株式会社 新潟藤田組
取締役社長 藤田 直也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤防						
有明浜工区		式	1		62,809,330	
海域堤基礎工						
離岸堤		式	1		24,881,031	
捨石工						
		式	1		21,751,590	
捨石(海上)	砂利 C-40					
		m3	118	11,380	1,342,840	
捨石(海上)	岩石等 200～500kg/個					
瀬取り		m3	1,100	13,189	14,507,900	
捨石均し	荒均し					
		m2	1,350	4,371	5,900,850	
洗掘防止工						
		式	1		1,692,416	
アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0m×5.5m					
		m2	704	2,404	1,692,416	
吸出し防止工						
		式	1		1,437,025	
吸出防止材敷設	引張強度 2,940N/3cm以上					
		m2	1,175	1,223	1,437,025	
海域堤基礎工						
人工リーフ		式	1		8,990,690	
捨石工						
		式	1		8,990,690	
捨石(海上)	岩石等 200～500kg/個					
瀬取り		m3	210	13,189	2,769,690	
捨石均し	荒均し					
		m2	1,000	6,221	6,221,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤本体工						
離岸堤		式	1		17,036,838	
海岸コンクリートブロック工		式	1		17,036,838	
海岸コンクリートブロック積込		個	286	2,220	634,920	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷 卸 1個 0.5km以下	個	286	2,258	645,788	
海岸コンクリートブロック荷卸		個	286	2,037	582,582	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	個	412	36,829	15,173,548	
海域堤本体工						
人工リーフ		式	1		8,483,200	
海岸コンクリートブロック工		式	1		8,483,200	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 9.5km以下	個	320	3,793	1,213,760	
海岸コンクリートブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	320	1,695	542,400	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 4.5t以下 ブロック購 入無	個	320	21,022	6,727,040	
構造物撤去工		式	1		2,625,810	
既設構造物撤去工		式	1		2,625,810	
捨石撤去	200～500kg/個	m3	200	6,184	1,236,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設ﾌﾟﾛｯｸ撤去	2t					
		個	70	19,843	1,389,010	
仮設工						
		式	1		791,761	
工事用道路工						
		式	1		677,549	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		677,549	
交通管理工						
		式	1		114,212	
交通誘導警備員						
		式	1		114,212	
直接工事費						
		式	1		62,809,330	
共通仮設費						
		式	1		29,964,435	
共通仮設費						
		式	1		24,927,542	
運搬費						
		式	1		7,096,546	
仮設材運搬費						
		式	1		519,054	
作業船等えい航費						
		式	1		1,661,544	
自航潜水士船(独航時)						
		回	2	35,281	70,562	
交通船						
		式	1		4,845,386	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		6,980,309	
繫船費(海岸)		式	1		6,980,309	
安全費		式	1		10,173,240	
安全監視船		日	88	115,605	10,173,240	
現場環境改善費(率計上)		式	1		677,447	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,036,893	
純工事費		式	1		92,773,765	
現場管理費		式	1		22,228,878	
工事原価		式	1		159,035,740	
一般管理費等		式	1		24,964,260	
工事価格		式	1		184,000,000	
消費税相当額		式	1		18,400,000	
工事費計		式	1		202,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海域堤防						
善久工区		式	1		28,589,561	
海域堤本体工		式	1		25,721,600	
海岸コンクリートブロック工		式	1		25,721,600	
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.073 t	個	320	78,416	25,093,120	
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 4t型	個	320	1,964	628,480	
仮設工		式	1		2,867,961	
工事用道路工		式	1		2,052,161	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,052,161	
交通管理工		式	1		815,800	
交通誘導警備員		式	1		815,800	
直接工事費		式	1		28,589,561	
共通仮設費		式	1		5,661,511	
共通仮設費		式	1		2,388,180	
運搬費		式	1		1,573,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,573,844	
現場環境改善費（率計上）		式	1		814,336	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,273,331	
純工事費		式	1		34,251,072	
現場管理費		式	1		9,782,025	
工事原価		式	1		44,033,097	